2579 ซึ@งจะสอด

รับกบัแนวคดิ “อตุสาหกรรม 4.0 / INDUSTRY 4.0” เกี@ยวข้องกบัการพฒันาอตุสาหกรรมใหม่โดยคาดการ

วา่โลกในอนาคตจะเป็นสงัคมดิจิทลั (DIGITAL SOCIETY) ซึ@งอตุสาหกรรมที@แข่งขนัได้จะต้องยกระดบัเป็น

อตุสาหกรรมอจัฉริยะ หรือเรียกได้วา่เป็นการปฏิวตัอิตุสาหกรรมชว่งที@ 4 โดยกําหนดว่าในปีพ.ศ.2576 (ค.ศ.

2033) จะเข้าสูย่คุใหมข่องอตุสาหกรรม

การขับเคลื�อนเศรษฐกิจในรูปแบบ THAILAND 4.0

นโยบายไทยแลนด์ 4.0 ถูกผลกัดนัในช่วงพลเอกประยุทธ์ จนัทร์โอชาเป็นนายกรัฐมนตรีและเป็น

ส่วนหนึ@งของยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี มีความสอดคล้องกบัอตุสาหกรรมแห่งอนาคตในสองทศวรรษหน้าเป็น